Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

CNPJ: 60. I 13. I 72l000l -Ol

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998ü)4747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃo N'6]2 t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Rua Professor Toledo, n" 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, os quais se queixam pelo fato
dos ônibus/escolares estarem parando na faixa de pedestres para realizar a

entrada e desembarque dos alunos, causando grandes transtornos e

prejudicando o trânsito seguro.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Riberro

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2.022.

ROBERT
(B

OS REIS ROLIM
TO ROLIM)

VEREADOR

Destinar agentes para efetuar a fiscalização dos
ônibus/vans escolares da EMEF Profa. Aurea Duarte Rocha.